关于评选全省团建创新工作
有关奖项的通知

（征求意见稿）
各地级以上市、县（市、区）团委，省直有关单位团委，各高等院校团委：

全省“团建创新年”活动开展以来，全省各级团组织认真贯彻团的十六大和省第十二次团代会精神，着力创新共青团密切联系团员青年的有效方式和途径，努力构建符合社会经济发展和团员青年需要的组织体系和工作机制，有效促进了基层团组织焕发新的生机与活力。为进一步激励全省各级团组织继续解放思想，以改革创新精神推动共青团事业科学发展，团省委决定评选“全省团建创新奖”和“全省团建创新工作组织奖”。现将有关事项通知如下：

一、目标任务
通过评选全省团建创新工作奖项，挖掘一批过硬的团建创新先进典型，提炼一批有效的团建创新先进经验，总结一批具有实际操作性并且行之有效的团建工作新方式和运行机制，营造浓厚的团建创新工作氛围，充分调动全省各级团组织团建创新的积极性，更好地指导和带动全省团建创新工作。

二、奖项设置和评选对象
本次评选设“全省团建创新奖”50名，“全省团建创新工作组织奖”20名。具体奖励措施为每个获奖单位奖励1000元，并将其先进事迹编入《全省团建创新案例选编》。“全省团建创新奖”的评选对象为全省各级团组织按照全省“团建创新年”活动的部署要求所开展并经实践证明确实有效的团建创新探索。“全省团建创新工作组织奖”的评选对象为积极组织开展团建创新工作的全省各地级以上市、县（市、区）团委、省直有关单位团委、各高等学校团委。
三、评选标准

（一）“全省团建创新奖”评选标准

1、创新性：在继承以往工作经验的基础上，解放思想、与时俱进、大胆探索，坚决扫除阻碍共青团事业科学发展的思想、利益和体制障碍，在工作实践发现并创造出好的做法和经验，形成一套好的制度和机制，在全省甚至全国共青团工作领域中具有创新性，可形成示范效应。

2、实效性：从实际出发，紧密结合工作实践，摸实情、出实招、求实效，在解决当前共青团工作面临的具体困难和问题上取得了良好的成效，在团员青年中具有较好的认可度。

3、基层基础性：坚持眼睛向下、重心下移，注重解决当前共青团工作的基层基础性问题，有利于加强基层团组织建设，增强基层团组织活力，活跃基层共青团工作；有利于履行好新时期共青团的根本职责，实现胡锦涛总书记提出的“两个全体青年”的要求。

（二）“全省团建创新工作组织奖”评选标准
积极组织开展团建创新工作，善于调动基层团组织团建创新的积极性，及时总结推广本地区、本系统、本单位团建创新的成功经验和做法，团建创新工作成效显著。
四、评选步骤和方法
（一）申报。各有关团组织根据“全省团建创新奖”和“全省团建创新工作组织奖”申报名额分配方案，填写申报表和有关材料，于3月10日前将申报表（一式三份）、事迹简介（600字左右，一式十份）、事迹材料（2500字左右，一式十份）及以上材料的电子文档报送至团省委组织部。有图片、影像资料的，可以一并提供。“全省团建创新奖”采取项目化申报方式，即申报单位将团建创新探索归纳为具体工作项目进行申报。“全省团建创新工作组织奖”以集体名义申报。各地级以上市团委负责组织本地区的申报工作，团省委学校部负责组织高等学校的申报工作，省直有关单位团委负责组织本系统的申报工作。
（二）初评。团省委组织部根据评选标准审核申报材料，筛选出不少于120个“全省团建创新奖”候选单位和不少于50个“全省团建创新组织奖”候选单位。
（三）网络公示投票。团省委组织部将在广东共青团网开通“全省团建创新奖”评选活动专门网页，对“全省团建创新奖”候选单位和“全省团建创新组织奖”候选单位进行公示。在此基础上，组织各地级以上市、县（市、区）团委、省直有关单位团委、各高等院校团委对初选出来的候选单位进行投票评选，根据得票数确定80个“全省团建创新奖”正式候选单位和30个“全省团建创新组织奖”正式候选单位。

（四）终审。团省委召开专门评审会，结合网络公示投票情况，对80个“全省团建创新奖”正式候选单位和30个“全省团建创新工作组织奖”正式候选单位进行评审，评选出50个“全省团建创新奖”获奖单位和20个“全省团建创新工作组织奖”获奖单位。

五、有关要求

各级团组织要高度重视本次全省团建创新奖项评选工作，认真做好有关组织申报工作，并以此为契机进一步推进团建创新工作。各申报单位要对团建创新工作和参评项目进行系统全面的总结，整理撰写出具有说服力的书面材料，并认真填报申报材料（创新成果要内容翔实、重点突出、条理清晰、简明扼要）。要及时总结、提升、推广本地、本单位开展团建创新的成功经验和做法。
本次评选工作由团省委组织部具体负责，联系人：刘扬、曾宪怀，联系电话：020-87185617，传真：020-87195617，Email:gdgqtzzb@21cn.com。
附件：1、全省团建创新奖、全省团建创新工作组织奖申报名额分配表
      2、全省团建创新奖申报表
      3、全省团建创新工作组织奖申报表

                        共青团广东省委

                            二○○九年二月四日
附件1：
全省团建创新奖、全省团建创新工作组织奖申报名额分配表
	申报单位
	团建创新奖
申报名额
	团建创新工作

组织奖申报名额
	备注

	各地级以上市
	每个地级以上市、县（市、区）团委各申报1个
	每个地级以上市可申报3个

	省直机关团工委
	4
	2

	广州铁路公司团委
	4
	2

	南方航空集团公司团委
	4
	2

	省机场管理集团团委
	4
	2

	省国资委团委
	4
	2

	广州军区政治部组织处
	4
	2

	省武警总队政治部组织处
	4
	2

	高等院校
	10
	5

附件2：

全省团建创新奖申报表

申报单位（盖章）：                   填表时间：2009年  月  日
	团建创

新项目

名 称

	基

本

情

况

	负

责

人
	姓名

	联系
电话

	出生年月（岁）

	性别

	学历

	政治

面貌

	任职时间

	团

组

织
	团员

总数

	28岁以下
青年数

	团青

比例

	专职团干部数

	2008年工作经费（元）

	自筹（元）

	行政拨付（元）

	自创（元）

	地址

	邮编

	团建创新工作情况及成效
	另附简要材料（600字）、详细材料（2500字左右）

	近3年主要获奖情
（市级
以上）

	单位党

组织

意见
	（签  章）

年  月  日

	县级
团委
意见
	（签  章）

年  月  日

	地市级

团委意见
	（签  章）

年  月  日

	团省委
评审意见
	（签  章）

年  月  日

	备注

附件3：

全省团建创新工作组织奖
申报单位（盖章）：                   填表时间：2009年  月  日
	申报单位

基本团情

	团建创新工作组织开展情况及成效
	另附简要材料（600字）、详细材料（2500字左右）

	地市级

团委意见
	（签  章）
                                  年  月  日

	团省委
评审意见
	（签  章）
                                  年  月  日

	备注

主题词：团建创新  奖项  评选  通知
	共青团广东省委办公室         二○○九年二月四日印发

                                       （共印280份）
PAGE
9